

Wrocław
29.08.2018

Urząd Miejski Wrocławia
Wydział Inżynierii Miejskiej
50-032 Wrocław ul. G.
Zapolskiej 4

W odpowiedzi na protest mieszkańców ul. Stolarskiej z dnia 8.08.2018 r. skierowany przeciwko czasowemu otwarciu dla ruchu samochodowego ul. Stolarskiej na okres remontu ul. Blacharskiej, informujemy, że nie zgadzamy się z sugestią zawartą w proteście, aby zamiast wspomnianego, objazdu przez ul. Stolarską, pozostawić ruch na ul. Blacharskiej.

Nie do przyjęcia dla nas, mieszkańców Blacharskiej jest połączenie w jednym czasie dwóch uciążliwości:

- a/ związanych z remontem ulicy
- b/ związanych z dodatkowym dla nas utrudnieniem, jakim byłby ruch wahadłowy.

Ponadto wyszczególniona w proteście, bardzo słaba argumentacja przeciwko tymczasowemu wprowadzeniu objazdu ul. Stolarską jest mocno naciągana i nie ma oparcia w aktach prawnych. Układ urbanistyczny Grabiszynka nie jest wpisany do Rejestru Zabytków. Widnieje tylko w wykazie zabytków. Nie znajduje się też w strefie ŚCISŁEJ ochrony konserwatorskiej (Wytyczne Konserwatorskie dla m. Wrocławia), takiej, jaką zastosowano np. dla Rynku Starego Miasta we Wrocławiu czy w innych układach staromiejskich, np. w Krakowie. Nie obowiązują zatem ścisłe zalecenia ochrony konserwatorskiej. Poza tym czasowa zmiana organizacji ruchu nie burzy porządku historycznego w obrębie osiedla.

Protest mieszkańców ul. Stolarskiej z datą 8.08.2018 r. aspiruje do reprezentowania głosu całego osiedla Grabiszyn-Grabiszynek. Załączone do protestu podpisy dotyczą osób zamieszkujących tylko ul. Stolarską i są nierozłączną częścią innego, pochodzącego z roku 2016 pisma.

W przypadku wprowadzenia w życie sugestii protestujących, nasza ulica stałaby się jeszcze bardziej niż obecnie niebezpieczna dla pieszych (zwłaszcza dla dzieci idących do dwu szkół) jak i dla kierowców (w ciągu roku liczne stłuczki, z których dwie zarejestrowała policja).

Postawa protestujących mieszkańców ul. Stolarskiej jest niczym innym, jak wyrazem lokalnego egoizmu. W swoim proteście kierują się oni nie dobrem ogółu, lecz wyłącznie własnym interesem ze szkodą dla innych. Gdyby propozycje wniesione do protestu zostały zastosowane, konsekwencję takiej postawy poniosą mieszkańcy ul. Blacharskiej, choć z przejazdu tą ulicą korzysta także społeczność ul. Stolarskiej.

Jedynym wyjściem z tej sytuacji, która generuje od dłuższego czasu konflikty lokalne jest solidarne wypracowanie wspólnego stanowiska. Pozostawmy więc spór o otwarciu dla ruchu wszystkich ulic Grabiszynka (sprzeciw dla takiego rozwiązania stawiali zarówno

mieszkańcy zamkniętych ulic, jak i Urząd Miasta) oraz porzucimy także opcję przeciwną, pozostawienia na ul. Blacharskiej, jako jedynej z równoległych dróg, przelotowej organizacji ruchu.

W związku z tym stawiamy:

WNIOSEK

o zamknięciu dla ruchu tranzytowego ul. Blacharskiej i zatwierdzeniu statusu zamknięcia pozostałych równoległych do niej ulic Grabiszynka.

Zaakceptowanie powyższego wniosku przez mieszkańców ulic Blacharskiej, Stolarskiej, Lakierniczej i Odkrywców stawia przed nami wymóg solidarności w działaniu i wzajemnej lojalności (m.in. udział w blokadzie ulicy i innych formach protestu). Gdyby nie doszło do powyższego kompromisu, mieszkańcy ul. Blacharskiej i innych okolicznych ulic zmuszeni będą powrócić do dążenia, aby ulice obecnie zamknięte zostały udostępnione dla ruchu i wprowadzony został na nich ruch jednokierunkowy. Czyli powrócilibyśmy do opcji, która na Grabiszynku ma spore poparcie.

z poważaniem

Do wiadomości :

1. Urząd Miejski Wrocławia, Departament Infrastruktury i Gospodarki,
2. Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta we Wrocławiu,
3. Urząd Miejski Wrocławia, Departament Spraw Społecznych,
3. Urząd Miejski Wrocławia, Biuro ds. Partycypacji Społecznej,
4. Rada Osiedla Grabiszyn- Grabiszynek,